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會議記錄  

93 學年度全館館務會議--期刊組工作報告（94 年 6 月 15 日） 

期刊組提供 

一、科資中心擬自 94 年度增加建置「全國日文期刊聯合目錄資料庫」，並

開發館員線上更新系統機制。本館已於 4 月間提供科資中心所收藏之

日文期刊最新目錄及館藏資料。 

二、遠距圖書服務系統「網路著作權授權服務計劃」 

擬整合本校各院系出版的學報及學術刊物和國家圖書館簽約，推動著

作授權於國圖，讓國圖將授權之刊物完整掃描，於遠距圖書服務系統

提供電子全文資料。目前願意加入無償授權的校內刊物有《東海大學

文學院學報》、《東海中文學報》、《東海科學》、《東海學報．工學院》、

《東海農學報》、《東海管理評論》、《當代社會工作學刊》及《東海大

學圖書館館訊》等 8 種刊物。 

三、2006 年西文期刊合作採購 

依據校長指示，本館擬與中部地區大學圖書館合作採購 2006 年西文期

刊，以公開招標方式進行，將參考北部四聯大(清華、交大、中央、陽

明)及南部三所國立大學(中正、中山、成功)合作採購的模式，並徵詢

中部私立大學圖書館合作的意願。 

四、持續更新電子資料庫網頁，電子資訊庫訊息時常變動，一年出版一次

的紙本【電子資料庫指引】已跟不上更新的速度，將不再印行。 

五、調整西文合訂本書庫空間 

西文合訂本書架及空間嚴重不足，除了申購書架外，計劃暑假時將有

電子版的期刊合訂本移入儲藏室，但儲藏室空間有限。 

 

特藏組館務會議書面報告 

特藏組提供 

一、延長開放時間 

特藏組於民國 94 年 6 月 1 日至 6 月 24 日期間，依 94 學年圖書委員會

決議，試辦延長開放時間，開放時間為週一至週五，從早上 8 點至晚

上 9 點 30 分。 
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二、工作成果 

完成東海大學圖書館「館藏古籍和刻本簡明目錄暨索引」 

 

館務會議提案 

九十三學年度全館館務會議提案單 

案由 提議：圖書館與其他單位合組運動會之競賽聯隊，這個其他單

位建議是電子計算機中心或推廣部。 

說明 圖書館參加學校的各類運動活動，如校慶競賽、東海盃球類

賽、全校運動會等項目，參加者一直都是少數的那幾位，但隨

著年齡的增長，已有些項目都無法湊足人數報名；所以請大家

思考是否可與其他單位合併為一個聯隊，我個人是建議那個單

位是電算中心，這有兩個優點：(1)若聯隊參加人眾多，還是

可以各組一隊報名，但當某些項目圖書館報名人數少時，與聯

隊合組，仍可以讓喜愛運動的同仁有機會參與競賽；(2)電算

中心與我們在資訊交流多有接觸，能同組聯誼隊合作，可以多

促進彼此的交流。 

提案人：王淑芳 

中 華民國九十四年六月十五日 

 

九十三學年度全館館務會議提案單 

案由 提議：成立館內同仁的昇遷評審委員會 

說明 現在學校的職工昇遷辦法，是每個單位派出代表參與全校的昇

等考試。館內的初審辦法祇是延用以往的作業方式－由組長及

編審或專員投票表決，這種方式最大的缺點是各組有權投票的

人數不一致；另外提名參與代表的名單也不完全及公平。所以

建議成立一評審委員會來決定初選的代表名單。 

辦法 1.評審委員會的產生由館務行政會議的正式成員為委員。 

2.評審委員依可昇遷的名單投票產生初選代表。 

3.連續兩年擔任初選代表均沒有昇遷者，應停止一年為候選名

單內之名額。 
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提案人：王淑芳 

中 華民國九十四年六月十五日 

 
館務工作 

93 學年度入館人次統計 

流通組提供 

 93/08 93/09 93/10 93/11 93/12 94/01 

總人數 9002 26049 53981 68025 47207 58609 

開館天數 21 22 29 28 29 26 

單日入館最

多人次 

558 

(8/10) 

3034 

(9/21) 

2303 

(10/27)

4405 

(11/16)

2235 

(12/27) 

4756 

(01/17) 

入館

人次 

日平均人次 429 1184 1861 2430 1628 2254 

外賓 839 1087 1724 1900 1622 1547 入館

登記

人次 日平均人次 40 49 59 68 59 60 

 

 94/02 94/03 94/04 94/05 94/06 94/07 

總人數 13781 52268 55959 47283     

開館天數 10 30 24 29     

單日入館最

多人次 

2633 

(02/23)

3514 

(03/16)

4993 

(04/11)

2806 

(05/23)

    

入館

人次 

日平均人次 1378 1742 2330 1630     

外賓 566 2033 1743 2030     入館

登記

人次 日平均人次 56 68 73 70     

 
93 學年下學期借還書作業統計 

流通組提供 

                    年份/月份    

項目 
94/02 94/03 94/04 94/05 

借書 2625 7573 6814 7051

續借書 1641 1312 2596 2672借書人次 

合計人次 4266 8885 9410 9723


